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 ۷۸۹۱مجریہ  VIنمبر  آرڈیننس سندھ 

SINDH ORDINANCE NO.VI OF 1987 

رمیم( ٹیکس جائیداد منقولہ غیر شہری سندھ

 

 ۷۸۹۱ ،آرڈیننس )ت

THE SINDH URBAN IMMOVABLE PROPERTY 

TAX (AMENDMENT) ORDINANCE, 1987  

 

 

 (CONTENTS) فہرس

  (Preamble)تمہید

 شروعات اور عنوان مختصر ۔۷

Short title and commencement 

رمیم کی A-7 دفعہ کی V ایکٹ پ اکستان مغربی کے ۷۸۹۹ ۔۲

 

 ت

Amendment of section 7-A of West Pakistan Act V of 1958 

رمیم کی A-8 دفعہ کی V ایکٹ پ اکستان مغربی کے ۷۸۹۹۔ ۳

 

 ت

Amendment of section 8-A of West Pakistan Act V of 1958 
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 ۷۸۹۱مجریہ  VIسندھ آرڈیننس  نمبر 

SINDH ORDINANCE NO.VI OF 

1987 

رمیم( ٹیکس جائیداد منقولہ غیر شہری سندھ

 

 )ت

 ۷۸۹۱ ،آرڈیننس

THE SINDH URBAN 

IMMOVABLE PROPERTY TAX 

(AMENDMENT) ORDINANCE, 

1987  

 ]۷۸۹۱ اگست، ۷۱[

 ۷۸۹۹جس کی توسط سے سندھ غیر منقولہ جائیداد ٹیکس ایکٹ،  آرڈیننس

رمیم کی جائے گی۔

 

 میں ت

ا مقصود  ۷۸۹۹جیسا کہ سندھ غیر منقولہ جائیداد ٹیکس ایکٹ، 

 

رمیم کرپ

 

میں ت

 ہے، جو اس طرح ہوگی؛

مطمئن  جیسا کہ صوپ ائی اسمبلی کا اجلاس نہیں چل رہا ہے اور سند ھ  کا گورنر

ا ضروری ہوگیا ہے۔

 

 ہے کہ موجودہ حالات میں ہنگامی اقدام اٹھاپ

شق  کی ۷۲۹ کے آرٹیکل پ اکستان کے آئین یہجمہور اسلامی ،اب اس لیئے

 اختیا۷)

 
ت

لاتے ہوئے گورنر سندھ نے  کو استعمال میں رات( کے تحت ملے ہوئ

رما یننسآرڈ یلمندرجہ ذ

 

ا ف

 

افذ کرپ

 

 ہے: پ ابنا کر پ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  (Preamble)تمہید
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رمیم( ۷۔ )۷

 

، آرڈیننس( اس آرڈیننس کو سندھ شہری غیر منقولہ جائیداد ٹیکس )ت

 کہا جائے گا۔ ۷۸۹۱

افذ ہوگا۔۲)

 

 (یہ فی الفور پ

 

 

 

  

میں، جس کو اس کے بعد بھی  ۷۸۹۹۔ سندھ شہری غیر منقولہ ٹیکس ایکٹ، ۲

 میں: A-7مذکورہ ایکٹ کہا جائے گا، اس کی دفعہ 

(a)   شق(i) ر میں آنے والے لفظ ''اور'' کو ختم کیا جائے گا۔

 

 میں آخ

(b)  شق(ii)  ر میں آنے والے فل اسٹاپ کو سیمی کولن سے تبدیل کیا

 

میں آخ

امل کی جائے گی۔

 

 جائے گا اور اس کے بعد مندرجہ ذیل نئی شق ش

''(iii)  کو جائیداد کے سلسلے میں بنائی گئی قیمتوں کی  ۷۸۱۱پہلی جنوری

، جو ساری پ ا عارضی طور پر صنعتی مقاصد کے لیئے استعمال ہوگی، مذکورہ 

 

فہرس

 

 

  ت
 

  تی اس کے تحت ٹیکس وصول کی جائے گی ج

 

افذ ہوگی اور ت

 

اریخ سے پ

 

پ

 نئی فہرستیں عمل میں نہ آئیں۔'' کی گنجائشوں کے تحت ۱دفعہ 

 

 

امل کی جائے گی: A-8۔ مذکورہ ایکٹ میں، دفعہ ۳

 

 کے لیئے، مندرجہ ذیل دفعہ ش

۔ اگرچہ اس ایکٹ، فیصلے پ ا کسی کورٹ کی ڈکری والے آرڈر A-8)توثیق( 

رپ از میں صنعتی مقاصد  روی ریٹنگ ات 

 

 
ا خ رن کی ساری پ 

 

امل ہے ، تو جو کراچی ڈوت 

 

میں ش

لگانے والے لسٹیں بنائی گئی ہیں کے لیئے کام آنے والی جائیداد کے حوالے سے مول 

افذ ہیں، ان کو صحیح سمجھا ۷۸۱۱اور وہ پہلی جنوری 

 

 جائے گا کے وہ صحیح ونےنے سے پ

 شروعات اور عنوان مختصر

Short title and 

commencement 

 

 

 پ اکستان مغربی کے ۷۸۹۹

 A-7 دفعہ کی V ایکٹ

رمیم کی

 

 ت

Amendment of 

section 7-A of 

West Pakistan 

Act V of 1958 

 

 

 پ اکستان مغربی کے ۷۸۹۹

 A-8 دفعہ کی V ایکٹ

رمیم کی

 

 ت

Amendment of 
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افذ کی گئی ہیں اور صحیح ونےنے سے ٹیکس لگائی گئی ہے، پ ازپ اب  سے بنائی گئی ہیں

 

اور پ

 ونےنے سے بنائی، 

 

کی گئی ہے پ ا جمع کی گئی ہے اور یہ سمجھا جائے گا کے وہ لسٹیں درس

افذ ٹیکس پ ازپ اب کی گئی ہے۔

 

افذ کی گئیں ہیں اور صحیح ونےنے سے پ

 

 پ

section 8-A of 

West Pakistan 

Act V of 1958 

 

 

راد کی واقفیت کے لئے ہے، جسے کورٹ میں استعمال نہیں کیا جا سکتا۔آرڈیننس نوٹ: 

 

رجمہ عام اف

 

 کا مذکورہ ت


